
    
 

 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от 27.10.2022г.      № 117                                                                                           с. Миасское         

 

Об установлении памятной 

(мемориальной) доски в                     

п. Петровский Озерного сельского 

поселения 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях 

упорядочения деятельности по увековечиванию памяти выдающихся событий в истории 

Красноармейского муниципального района, а также личностей, достижения и вклад 

которых в сфере их деятельности принесли долговременную пользу району, 

Положением «О порядке установки памятных (мемориальных) досок на территории 

Красноармейского района», рассмотрев обращение председателя Совета депутатов 

Озерного сельского поселения от 21.10.2022г. №26, Собрание депутатов 

Красноармейского муниципального района 

 

РЕШАЕТ: 

1. В целях увековечивания памяти, установить памятную (мемориальную) доску 

старшему лейтенанту Воздушно-космических сил Российской Федерации, штурману-

оператору, участнику специальной военной операции,  Севастьянову Илье Сергеевичу 

(21.10.1996г. – 01.10.2022г.), погибшему при исполнении обязанностей военной службы. 

Памятную (мемориальную) доску установить на фасаде здания МОУ «Петровская 

средняя общеобразовательная школа» по адресу: Челябинская область, Красноармейский 

район, п. Петровский, ул. Ленина, д. 66. 

Примерный макет и содержание текста памятной (мемориальной) доски, согласно 

приложению (Приложение 1)  

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Собрания депутатов по законодательству, местному самоуправлению, 

мандатам, Регламенту, депутатской этике. 

3. Решение направить главе Красноармейского муниципального района      

Сергееву С.Ю. для обнародования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Красноармейского муниципального района А.А.Казанцев 

 



 
Приложение 1 

к решению Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 27.10.2022г. № 117 

 

 

 

 

В этой школе учился старший лейтенант Воздушно-космических 

сил Российской Федерации, штурман-оператор 

СЕВАСТЬЯНОВ ИЛЬЯ СЕРГЕЕВИЧ 

(21.10.1996г. – 01.10.2022г.) 

геройски погибший при исполнении обязанностей военной службы 

в ходе проведения специальной военной операции. 

Награжден «Орденом Мужества» (посмертно) 

 


